АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕГЛАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НАГОРСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пгт.Нагорск

01.07.2024										№  65-П
Об открытии купального сезона 2024 года
	В целях обеспечения безопасности отдыхающих на воде, общественного порядка, оказания пострадавшим первой помощи и поддержания надлежащего санитарного состояния на территории в кадастровом квартале № 43:19:310119 пляжа «Мирный», р. Вятка, Чеглаковское сельское поселение(далее пляж «Мирный), администрация Чеглаковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Определить срок купального сезона на пляже «Мирный» с 01 июля 2024 года по 01 августа 2024 года.
	2. Установить время работы пляжа «Мирный» в период купального сезона 2024 года: с 09 час. 00 мин. до 21 час. 00 мин. ежедневно.
	3. Рекомендовать ОП «Нагорское» МО МВД России «Слободской» организовать дежурство сотрудников полиции для охраны общественного порядка на территории пляжа «Мирный» в период купального сезона 2024 года.
	4. ООО «Гарант» обеспечить выполнение следующих мероприятий в период купального сезона 2024 года:
	1) поддержание пляжа «Мирный» в надлежащем санитарном состоянии в соответствии с установленными санитарно - эпидемиологическими правилами и нормами;
	2) содержание территории, прилегающей к пляжу «Мирный», и оборудования, находящегося на территории, прилегающей к пляжу «Мирный», в соответствии с требованиями, установленными Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Кировской области, утвержденными постановлением Правительства Кировской области от 13 июня 2006 г. № 62/135;
	3) предоставление помещения для дежурства спасателей, размещения необходимых плавсредств, оборудования и снаряжения, а также помещения для оказания первой помощи пострадавшим на пляже «Мирный»;
	4) информирование посетителей пляжа «Мирный»:
	- о возможности купания и безопасного пользования пляжем «Мирный» путем установления сигнальных флагов, звукового оповещения, установки знаков безопасности и размещения информации на информационных стендах;
	- о режиме работы пляжа «Мирный», его владельца, обслуживающей организации и их реквизитах, номерах телефонов;
	- о приемах оказания первой помощи и мерах по профилактике несчастных случаев с людьми на воде;
	- о прогнозе погоды на текущую дату, температуре воды и воздуха;
	- о схеме пляжа «Мирный» и зоны купания с указанием опасных мест и глубин, мест расположения спасателей;
	- о номерах телефонов подразделений аварийно-спасательных служб или формирований, скорой медицинской помощи и полиции.
	5) организация комплекса мер по запрету купания в период закрытия пляжа «Мирный», в том числе по погодным условиям;
[bookmark: _GoBack]	6) организация круглосуточного дежурства спасателей на территории пляжа «Мирный» и обеспечение функционирования спасательного поста в установленное время работы пляжа «Мирный» в период купального сезона 2024 года
	5. Настоящее Постановление опубликовать в Информационном бюллетене и разместить на официальном сайте Чеглаковского сельского поселения.
6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Чеглаковского
сельского поселения							   И.Н. Аверьянова